平成 24 年 2 月 7 日

各 位

会 社 名 川 澄 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 川野 幸博

                                    （コード番号 7703 東証第二部）

                             問合せ先 管理部長 岡本 稔

                                    （TEL：03-5769-2600）

タイの洪水による特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 3 月期第 3 四半期累計期間において、下記のとおり特別損失を計上し

ますので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

 平成 23 年 10 月にタイ国で大規模洪水が発生しており、当社連結子会社 Kawasumi

Laboratories (Thailand) Co., Ltd.のナワナコーン工場（パトゥムタニ県ナワナコーン工業団地

内）において浸水や停電等の影響により、平成23年10月13日より操業を停止しております。

これにともない、被災したたな卸資産、固定資産等 1,728 百万円を「災害による損失」として特

別損失に計上しております。なお、今回の災害に関しては、財物損害保険および利益保険を

付保しておりますが、当該被災に係る保険金の受取金額が現時点で確定していないため、保

険金収入を計上しておりません。

２．今後の見通し

 平成 23 年 12 月 9 日にナワナコーン工場内の水が引き、工場内の清掃・消毒等の復旧作業

に着手しました。

 ナワナコーン工場では、医療機器・医薬品を製造するためのクリーンルーム等の設備を復

旧させるため一定の期間を要することもあり、平成 24 年 4 月頃の生産再開を目途に取り組ん

でおります。

 タイ国の洪水被害に関して、財物損害保険および利益保険を付保しており、今後確定する

保険金が特別利益に計上されることで、たな卸資産および固定資産の損失ならびにタイ国子

会社の休業補償等の特別損失は補填されるものと考えております。保険金の受取金額およ

び時期が未確定のため、通期連結業績予想につきましては、現時点では不明とさせていただ

いております。確定次第、速やかにお知らせいたします。

以上